
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33220  7Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2016

id. Funcional nº 5304431/3, para atuar como Agente de 
Desenvolvimento e Capacitação – ADC deste órgão, junto 
ao Grupo de Trabalho do Programa de Desenvolvimento e 
Valorização do Servidor da Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará, a partir de 21.09.2016.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 113115

.

.
ERRATA

.
Errata da Portaria nº 522/2016-PGE.G de 25.08.16 , 
publicada no DOE nº 33.200 de 29.08.16
Onde se lê:
no período 22.08 a 01.10.2016
Leia-se:
no período 22.08 a 30.09.2016

Protocolo: 113545

.

.
SUPRIMENTO DE FUNDO

.
PORTARIA Nº 579/2016-PGE.G., 26 DE SETEMBRO DE 

2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Anderson do Vale Queiroz, Chefe da 
Secretaria da Procuradoria Setorial de Brasília, id. Funcional 
54196905/2, portador do CPF 938.823.785-49, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá 
observar a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339030 - R$ 1.800,00
25101.03.122.1297.8338 - 339039 - R$ 2.200,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 113446

.

.
DIÁRIA

.
Portaria nº 580/2016-PGE.G., 26 de setembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 e 
½ diárias à servidora Rose Mary da Silva Pinheiro, Agente 
Administrativo, id. Funcional 31763/1, para comparecimento 
como preposto na audiência referente ao processo nº 0000684-
95.2016.5.08.0104, no período de 01 a 04.10.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Breves/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 113445

Portaria nº 578/2016-PGE.G., 26 de setembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e 
½ diária ao servidor Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, 
Motorista, id. Funcional 6120016/1, para obtenção de cópia 
integral dos autos do processo nº 00090856720168140039, nos 
dias 21 e 22.09.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Paragominas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 113442
Portaria nº 577/2016-PGE.G., 26 de setembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e ½ 
diária ao Procurador do Estado Gustavo Tavares Monteiro, id. 

Funcional 5896362/1 e Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, id. 
Funcional 54189195/2, para consultas de processos na Comarca, 
nos dias 28 e 29.09.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Paragominas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 113426

.

.
OUTRAS MATÉRIAS

.
TABELA GERAL DE ANTIGUIDADE DOS SERVIDORES DO QUADRO 
PERMANENTE DE PESSOAL DE APOIO DA PROCURADORIA-
GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Atualizado em 26/09/16

Ordem Nome Cargo Exercício no 
Cargo

Total em 
Dias

Exercício no 
Nível

Total em 
Dias

NIVEL III

1 Rita Conceição Couto de 
Oliveira

Auxiliar de 
Procuradoria 26/01/06 3.897 09/01/15 627

2 Maria de Fátima Cardoso 
Leite

Auxiliar de 
Procuradoria 26/01/06 3.897 09/01/15 627

3 Cíntia Helena Castro 
Malcher

Auxiliar de 
Procuradoria 20/06/07 3.387 09/01/15 627

4 Darilson Miranda de Aviz Auxiliar de 
Procuradoria 20/06/07 3.387 09/01/15 627

5 Kaldy Ney Pinto Barbosa Motorista 20/06/07 3.387 09/01/15 627

6 Márcio Santa Brígida de 
Oliveira Motorista 20/06/07 3.387 09/01/15 627

7 Paulo Fernando Pinheiro 
Martins Motorista 20/06/07 3.387 09/01/15 627

8 David da Silva Neto Assistente de 
Procuradoria 20/06/07 3.387 09/01/15 627

9 Rubens Ferreira Caxias 
Júnior

Assistente de 
Procuradoria 20/06/07 3.387 09/01/15 627

10 Augusto Cesar da Costa 
Moutinho Motorista 19/07/07 3.358 09/01/15 627

11 Carla Blanco Rendeiro 
Martins

Técnico de 
Procuradoria 08/08/07 3.338 09/01/15 627

12 Cláudia Cardoso Moreira Técnico de 
Procuradoria 08/08/07 3.338 09/01/15 627

13 Jorge Vagner Pereira Soares Técnico de 
Procuradoria 08/08/07 3.338 09/01/15 627

14 Lena Cláudia Freitas 
Favacho

Técnico de 
Procuradoria 08/08/07 3.338 09/01/15 627

15 Jean Carlos Pinheiro Reis Técnico de 
Procuradoria 09/08/07 3.337 09/01/15 627

16 Ana Margarida Vianna 
Rodrigues

Técnico de 
Procuradoria 03/09/07 3.312 09/01/15 627

17 Rosicleide Teodózio de Lima Técnico de 
Procuradoria 17/09/07 3.298 09/01/15 627

18 Rogério Rodrigues Cordeiro Assistente de 
Procuradoria 05/12/07 3.219 09/01/15 627

19 Brunna Valescka de 
Carvalho Silva

Técnico de 
Procuradoria 05/12/07 3.219 09/01/15 627

20 Jefferson Ferreira Coelho Técnico de 
Procuradoria 05/12/07 3.219 09/01/15 627

21 Maria Clara de Azevedo 
Fonseca

Técnico de 
Procuradoria 05/12/07 3.219 09/01/15 627

22 Rosane Martins Matos Técnico de 
Procuradoria 05/12/07 3.219 09/01/15 627

23 Arlen Antônio Soeiro de 
Souza

Assistente de 
Procuradoria 20/06/07 3.191 09/01/15 627

NÍVEL II

1 Paulo Cícero Barros da 
Rocha

Auxiliar de 
Procuradoria 20/06/07 3.387 01/09/11 1.853

2 Anderson Michel Silva 
Ribeiro

Assistente de 
Procuradoria 19/07/07 3.358 01/09/11 1.853

3 Cláudia Salame Serique Técnico de 
Procuradoria 08/08/07 3.338 01/09/11 1.853

4 Geize Maria T. Silva de 
Figueiredo

Técnico de 
Procuradoria 08/08/07 3.338 01/09/11 1.853

5 Rodrigo Fonseca Salvador Técnico de 
Procuradoria 31/08/07 3.315 01/09/11 1.853

6 Helena Miucha Palhano 
da Rosa

Técnico de 
Procuradoria 02/01/08 3.191 01/04/12 1.640

7 José Reinaldo Alves Gomes Motorista 03/01/08 3.190 01/04/12 1.640
8 Maxsael Holanda da Costa Motorista 03/01/08 3.190 01/04/12 1.640

9 João Carlos Silva da Costa Técnico de 
Procuradoria 03/03/08 3.130 01/04/12 1.640

10 Renata de Nazareth Oliveira 
de F. Almeida

Técnico de 
Procuradoria 03/03/08 3.130 01/04/12 1.640

11 Ana Thereza Navas Pereira Assistente de 
Procuradoria 04/03/08 3.129 01/04/12 1.640

12 Ana Cláudia Mallet da Silva Assistente de 
Procuradoria 18/09/08 2.931 01/04/12 1.640

13 Saritta Nicolly Damasceno 
Souza

Técnico de 
Procuradoria 06/10/08 2.913 01/04/12 1.640

14 Alexandre Mallet Alvarez Motorista 22/12/08 2.836 01/04/12 1.640
15 Juraci Neri Castro Filho Motorista 01/02/08 3.104 01/04/12 1.583

16 Ana Paula dos Santos Neves Técnico de 
Procuradoria 02/06/09 2.674 01/03/14 941

17 Marcos Aurélio Brito 
Nascimento Motorista 23/07/09 2.623 01/03/14 941

18 Samira Hachem Franco 
Costa

Técnico de 
Procuradoria 02/03/09 2.488 01/03/14 663

19 Débora Cristiana Pinho 
da Costa

Assistente de 
Procuradoria 27/08/10 2.223 01/03/14 941

20 Ieda Andrade Fernandes Técnico de 
Procuradoria 27/08/10 2.223 01/03/14 941

21 Natanael de Moura 
Sarmento Motorista 27/08/10 2.223 01/03/14 941

22 Fernando Saraiva de Souza 
Filho

Técnico de 
Procuradoria 27/09/10 2.192 01/03/14 941

23 Rodolpho Pedro de Castro 
Souza Filho

Técnico de 
Procuradoria 20/12/10 2.108 01/03/14 941

24 Cezar de Souza Casseb Assistente de 
Procuradoria 03/01/11 2.094 01/03/14 941

NÍVEL I

1 Ana Rita Fagundes Ferreira 
Cardoso

Técnico de 
Procuradoria 11/04/11 1996 11/04/11 1996

2 Fernando Bernardo de 
Souza Neto

Técnico de 
Procuradoria 11/04/11 1.996 11/04/11 1996

3 Katiane Cristina da Silva 
Borges

Assistente 
Procuradoria 11/04/11 1.996 11/04/11 1996

4 Roberta Ferreira da Silva Técnico de 
Procuradoria 11/04/11 1.996 11/04/11 1996

5 Lucyanna Valente Nunes 
Raposo

Técnico de 
Procuradoria 18/04/11 1.989 18/04/11 1989

6 Maria Celia Rodrigues 
Soares

Assistente 
Procuradoria 18/04/11 1.989 18/04/11 1989

7 Danielle Paola Pimente 
Amanajás

Técnico de 
Procuradoria 16/05/11 1961 16/05/11 1961

8 Enock de Souza Rabelo 
Junior

Técnico de 
Procuradoria 16/05/11 1.961 16/05/11 1961

9 Paulo Roberto de Souza 
Lopes Motorista 16/05/11 1.961 16/05/11 1961

10 Adriana dos Santos 
Monteiro

Assistente 
Procuradoria 01/06/11 1945 01/06/11 1945

11 Artur Jorge Patrício Rocha 
da Cruz

Assistente 
Procuradoria 01/06/11 1945 01/06/11 1945

12 Cleyton Isamu Muto Técnico de 
Procuradoria 01/06/11 1945 01/06/11 1945

13 Débora Solange Oliveira 
Lima

Técnico de 
Procuradoria 01/06/11 1.945 01/06/11 1945

14 Elida Guimarães Valente Assistente 
Procuradoria 01/06/11 1.945 01/06/11 1945

15 Leon James dos Santos Assistente 
Procuradoria 01/06/11 1.945 01/06/11 1945

16 Patricia Garcia de Souza Técnico de 
Procuradoria 01/06/11 1.945 01/06/11 1945

17 Jacelis Cristine Aguiar 
Borges

Assistente de 
Procuradoria 01/06/11 1.945 01/06/11 1945

18 Kerly de Nazaré de Souza 
Rodrigues

Assistente de 
Procuradoria 11/07/11 1.905 11/07/11 1905

19 Leila Pacheco Marques Técnico de 
Procuradoria 02/05/11 1.674 02/05/11 1674

20 Maria Antônia Oliva Alves Técnico de 
Procuradoria 28/09/12 1.460 28/09/12 1460

Protocolo: 113610


